
Ano VII - Número: MIX de 22 de Julho de 2022

DATA: 22/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA DO CEARÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: diario.pmvc@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Francisco João Cardoso Filho

CPF: ***..75.9.5-73
em 22/07/2022 09:42:01

IP com n°: 192.168.10.129
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1040

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1009/2022 - 22/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 55/2022 - CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS DE NATUREZA TRIBUTÁRIA EM CUMPRIMENTO DAS 

OBRIGAÇÕES DOS CONTRIBUINTES JUNTO AO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 50/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL ESPORTIVO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 51/2022 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 133/2022 - REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 134/2022 - REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 135/2022 - REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***..75.9.5-73 em 22/07/2022 09:42:01 - IP com n°: 192.168.10.129
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1040

2/5www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1009/2022 - 22/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 55/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – A Comissão de Licitação comunica aos 

interessados que no dia 09 de agosto de 2022, às 14:00h , estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS nº TP 02/2022-SEFIN, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA NA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS DE NATUREZA TRIBUTÁRIA EM CUMPRIMENTO DAS 
OBRIGAÇÕES DOS CONTRIBUINTES JUNTO AO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. O edital estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br/ , www.vicosa.ce.gov.br/ . e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do 
Ceará/CE, em 21 de julho de 2022. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 50/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022 -SEAG/SRP. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. VENCEDORES: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME, CNPJ Nº 25.066.930/0002 -50, 
COM VALOR TOTAL DE R$ 934.371,30 (NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E 
UM REAIS E TRINTA CENTAVOS); E LEDA RAMOS DOS SANTOS, CNPJ Nº 13.000.783/0001-55, COM VALOR 
TOTAL DE R$ 774.046,10 (SETECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, QUARENTA E SEIS REAIS E DEZ 
CENTAVOS); PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 1.708.417,40 (UM MILHÃO, SETECENTOS E OITO MIL, 
QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS 
EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. SRA. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE, 
INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO; SRA. MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA, INVESTIDA COMO 
SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; SR. SR. FRANCISCO DAS CHAGAS BARROSO DA SILVA, 
INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE DESPORTO E LAZER. DATA: 21 DE JULHO DE 2022.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 51/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022 -SESA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS. VENCEDOR: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DE VIÇOSA DO CEARÁ LTDA., 
INSCRITA NO CNPJ Nº 02.229.765/0001-23, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 651.305,31 (SEISCENTOS E 
CINQUENTA E UM MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS 
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. ADRIANO ROCHA DA SILVA –
SECRETÁRIO DE SAÚDE. VIÇOSA DO CEARÁ, 21 DE JULHO DE 2022.

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 133/2022

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO NO 22060201-SEINFRA, RESULTANTES DO PREGÃO 
ELETRONICO N.º 04/2021 -SEINFRA/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE 
INFRAESTRUTURA; OBJETO: REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. CONTRATADO: EMAM -
EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 04.420.916/0008 -28 ASSINA PELO CONTRATADO: LEONARDO 
MACHADO DE AZEVEDO VILELA ASSINA PELO CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO . PERCENTUAL DE 
ACRÉSCIMO: ITEM 1.0 CÓDIGO I0809 - ASFALTO DILUÍDO CM – 30, 0,68%; 2.0 CÓDIGO I2569 - EMULSÃO 
ASFÁLTICA RR - 2C, 2,00%; 3.0 CÓDIGO I0798 - CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70, 1,96% VIÇOSA DO CEARÁ –
CE, 20 DE JULHO DE 2022. PEDRO DA SILVA BRITO SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA.

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 134/2022

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO NO 22062401-SEINFRA, RESULTANTES DO PREGÃO 
ELETRONICO N.º 04/2021 -SEINFRA/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE 
INFRAESTRUTURA; OBJETO: REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. CONTRATADO: EMAM -
EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 04.420.916/0008 -28 ASSINA PELO CONTRATADO: LEONARDO 
MACHADO DE AZEVEDO VILELA ASSINA PELO CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO . PERCENTUAL DE 
ACRÉSCIMO: ITEM 1.0 CÓDIGO I0809 - ASFALTO DILUÍDO CM – 30, 0,68%; 2.0 CÓDIGO I2569 - EMULSÃO 
ASFÁLTICA RR - 2C, 2,00%; 3.0 CÓDIGO I0798 - CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70, 1,96% VIÇOSA DO CEARÁ –
CE, 20 DE JULHO DE 2022. PEDRO DA SILVA BRITO SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 135/2022

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO NO 22071201-SEINFRA, RESULTANTES DO PREGÃO 
ELETRONICO N.º 04/2021 -SEINFRA/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE 
INFRAESTRUTURA; OBJETO: REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. CONTRATADO: EMAM -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***..75.9.5-73 em 22/07/2022 09:42:01 - IP com n°: 192.168.10.129
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1040

3/5www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1009/2022 - 22/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 04.420.916/0008 -28 ASSINA PELO CONTRATADO: LEONARDO 
MACHADO DE AZEVEDO VILELA ASSINA PELO CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO . PERCENTUAL DE 
ACRÉSCIMO: ITEM 1.0 CÓDIGO I0809 - ASFALTO DILUÍDO CM – 30, 0,68%; 2.0 CÓDIGO I2569 - EMULSÃO 
ASFÁLTICA RR - 2C, 2,00%; 3.0 CÓDIGO I0798 - CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70, 1,96% VIÇOSA DO CEARÁ –
CE, 20 DE JULHO DE 2022. PEDRO DA SILVA BRITO SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***..75.9.5-73 em 22/07/2022 09:42:01 - IP com n°: 192.168.10.129
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1040

4/5www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1009/2022 - 22/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho
Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho
Vice-Prefeito(a)

Adriano Silva dos Santos
Secretaria de Administração Geral

Antônio José Sousa de Morais
Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa 
Prev)

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Adriano Rocha da Silva
Secretaria de Saúde

Maria Neide Pereira da Silva
Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda
Secretaria de Finanças

Renato Andrade Gurgel
Gabinete do Prefeito

Francisco Sebastião de Miranda Filho
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Pedro da Silva Brito
Secretaria Geral de Infraestrutura

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Desporto e Lazer

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***..75.9.5-73 em 22/07/2022 09:42:01 - IP com n°: 192.168.10.129
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1040

5/5www.vicosa.ce.gov.br


		diario.pmvc@gmail.com
	2022-07-22T09:42:05+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1009/2022 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, 38016084000124, MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [3A2081824717A665]




